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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL No. 1 

COMITÉ: 

Comité Técnico de Gestión Local - CTGL de evaluación y selección de ofertas 
para la adquisición de activos productivos y prestación de servicios 
profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024, denominado 
“Fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, 
municipio de Tenerife en el departamento del Magdalena, dentro del marco de 
la reforma agraria”. 

FECHA DE REUNIÓN: 29 07 2025 HORA: 9:00am 
 

ACTA No. 003 
 

OBJETIVO: 

Realizar el Comité Técnico de Gestión Local - CTGL de evaluación y selección de 
ofertas para la adquisición de activos productivos y prestación de servicios 
profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024, denominado “Fortalecimiento 
de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, municipio de Tenerife en el 
departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria”. 

PARTICIPANTES: 

 
CARLOS CÉSAR SILVA ARAUJO 
Director Técnico UTT1 
Agencia de Desarrollo Rural - ADR 
 
LUIS FELIPE CHARRIS RUA 
Asociación Municipal de Usuarios Campesinos de Tenerife, ANUC – TENERIFE 
 

ASISTENTES: 

 
ALEXANDER RINCÓN ENDES  
Delegado Vicepresidencia de Gestión Contractual  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LIDA MIREYA CASAS GARCÍA  
Designada de la Vicepresidencia de Integración Productiva  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LINA LUCÍA GÓMEZ GÓMEZ 
Designada de la Dirección de Seguimiento y Control  
Vicepresidencia de Proyectos  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
YASNURYZ VARGAS LÓPEZ  
Vicepresidencia de Proyectos  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
JOHANN DARÍO CALDERON MIELES 
Apoyo Financiero UTT1 
 Agencia de Desarrollo Rural  – ADR 
 
JOSÉ EUGENIO MORON BERMUDEZ 
Apoyo Jurídico UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
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OSWALDO ENRIQUE FRAGOZO QUIROZ  
Apoyo Jurídico UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR 
 
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la Supervisión PIDAR 886 de 2024 
Agencia de Desarrollo Rural – UTT1 ADR 
 

ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Saludo de bienvenida y presentación de los participantes y asistentes  
2. Evaluación de ofertas para la adquisición de activos productivos y prestación de servicios profesionales 

y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024 
3. Compromisos y varios  

 
DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

 
1. Saludo de bienvenida y presentación de los participantes y asistentes 

 
El apoyo a la supervisión del PIDAR 886 de 2024, Irley Eugenia Chamorro Ibarra, saluda a los asistentes 
indicando el objeto del Comité Técnico de Gestión Local – CTGL, y convoca a los participantes y asistentes a 
proceder con su presentación y autorización para grabar el CTGL.   
 
Al término de la presentación, se da a conocer el orden del día previsto y se procede con el desarrollo. 

 
2. Evaluación de ofertas para la adquisición de activos productivos y prestación de servicios profesionales 

y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024 
 
Se informa a los asistentes que según Acta No.01 del 14 y 16 de julio de 2025, se llevó a cabo la Mesa de 
Evaluación de ofertas con el propósito de sugerir o recomendar al CTGL los proponentes para la adquisición de 
activos productivos y prestación de servicios profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 DE 2024, 
denominado “Fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, municipio de Tenerife 
en el departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria”. 
 
El apoyo a la supervisión indica que para conocimiento del comité se procederá con la exposición de lo 
acontecido en la Mesa de Evaluación, abordando los resultados en el mismo orden. El Dr. José Morón 
Bermúdez, manifiesta que se revisaron inicialmente tres convocatorias.  
 
Convocatoria No. 1: Prestación de servicios para apoyo a capacitaciones y talleres requeridos para la 
ejecución del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural (PIDAR) con Resolución No. 886 del 
30 de diciembre de 2024 que busca “fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la 
ANUC, municipio de Tenerife en el departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria  
 
Para la presente convocatoria de evaluó un (01) oferente de la siguiente manera: 
 

1. GERZE PROJETS SAS 

RESULTADOS FINAL DE LAS MESAS DE EVALUACION LUEGO DE LAS SUBSANACIONES 
Vencido el plazo para presentar las ofertas, se procedió a la revisión de las propuestas y se solicitaron las 
respectivas subsanaciones, para lo cual se establecen dos (02) días hábiles para que los oferentes allegaran 
los documentos subsanados, so pena de ser excluido del proceso de evaluación por no cumplir con los 
requerimientos. 
 
Los resultados finales fueron los siguientes: 
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El oferente 1. GERZE PROJETS SAS cumple con todos los requisitos habilitantes de orden jurídicos, técnicos 
y financieros. 
 
RESULTADO FINAL: En consecuencia, la Mesa de Evaluación recomendó al CTGL celebrar la contratación 
con el oferente GERZE PROJETS como único oferente habilitado dentro del proceso. 
 
Convocatoria No 2: Suministro de insumos y herramientas requeridos para la ejecución del proyecto 
integral de desarrollo agropecuario y rural (pidar) con resolución no. 886 del 30 de diciembre de 2024 
que busca “fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, municipio de 
Tenerife en el departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria” 
 
Para la presente convocatoria de evaluaron dos (02) oferentes de la siguiente manera: 
 

1. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS 
2. CGS CONSULTORIAS SUMINISTROS SAS 

RESULTADOS FINAL DE LAS MESAS DE EVALUACION LUEGO DE LAS SUBSANACIONES 
Vencido el plazo para presentar las ofertas, se procedió a la revisión de las propuestas y se solicitaron las 
respectivas subsanaciones, para lo cual se establecen dos (02) días hábiles para que los oferentes allegaran 
los documentos subsanados, so pena de ser excluido del proceso de evaluación por no cumplir con los 
requerimientos. 
 
Los resultados finales fueron los siguientes: 
 

GERZE PROJETS 
SAS

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE
MATRÍCULA MERCANTIL CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO O UT NO APLICA
AUTORIZACIONES CUMPLE
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT CUMPLE
DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR. SUBSANADO
CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE PARAFISCALES  CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
ANTECEDENTES  JUDICIALES CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD NO APLICA
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
LIQUIDEZ: Igual o Mayor 1.3 NO APLICA
ENDEUDAMIENTO: Igual o Menor a 0.6 o 60% NO APLICA
CAPITAL DE TRABAJO: Igual o Mayor al 50% del valor del presupuesto oficial NO APLICA

OFERTA ECONÓMICA: 50 PUNTOS.
EXPERIENCIA GENERAL: 40 PUNTOS.
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 10 PUNTOS

RECOMENDADO
TOTAL

OBSERVACIONES

ETAPA No 1 - REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

DOCUEMENTOS TÉCNICOS

CAPACIDAD FINANCIERA

ETAPA No 2 - REQUISITOS PONDERABLES

FACTORES DE 
PONDERACIÓN
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El oferente 1. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS cumple con todos los requisitos habilitantes de 
orden jurídicos, técnicos y financieros. 
El oferente 2. CGS CONSULTORIAS SUMINISTROS SAS cumple con todos los requisitos habilitantes de 
orden jurídicos, técnicos y financieros. 
 
REVISIÓN DEL ASPECTO ECONÓMICO Y CRITERIOS DE PUNTAJE DE LOS OFERENTES HABILITADOS: 
El oferente 1. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS obtuvo 89.93 PUNTOS 
El oferente 2. CGS CONSULTORIAS SUMINISTROS SAS obtuvo 99.91 PUNTOS 
 
RESULTADO FINAL: En consecuencia, la Mesa de Evaluación recomendó al CTGL celebrar la contratación 
con el oferente 2. CGS CONSULTORIAS SUMINISTROS SAS como oferente con MAYOR PUNTAJE dentro 
de la convocatoria con 99.91 PUNTOS. 
 
Convocatoria No 3: suministro de maquinarias requeridas para la ejecución del Proyecto Integral de 
Desarrollo Agropecuario y Rural (PIDAR) con resolución no. 886 del 30 de diciembre de 2024 que busca 
“Fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, municipio de Tenerife en el 
departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria”. 
 
Para la presente convocatoria de evaluaron cinco (05) oferentes de la siguiente manera: 
 

1. REPREGAN LTDA 
2. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS 
3. MOTO MART SA 
4. CGS CONSULTORIAS Y SUMINISTRO SAS 
5. INVASA MAQUINARIA SAS 

ATARA 
PROYECTOS Y 

SOLUCIONES SAS

CGS 
CONSULTORIAS 

SUMINISTROS SAS
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE
MATRÍCULA MERCANTIL 

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO O UT NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACIONES CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT CUMPLE CUMPLE
DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR. NO APLICA NO APLICA
CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE PARAFISCALES  CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES  JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE SUBSANADO
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE SUBSANADO
LIQUIDEZ: Igual o Mayor 1.3 CUMPLE CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: Igual o Menor a 0.6 o 60% CUMPLE CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO: Igual o Mayor al 50% del valor del presupuesto oficial CUMPLE CUMPLE

OFERTA ECONÓMICA: 50 PUNTOS. 49,83 49,91
ASISTENCIA TÉCNICA ADICIONAL: 40 PUNTOS. 40 40
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 10 PUNTOS 0 10

89,83 99,91
RECOMENDADO

TOTAL
OBSERVACIONES

ETAPA No 1 - REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

DOCUEMENTOS TÉCNICOS

CAPACIDAD FINANCIERA

ETAPA No 2 - REQUISITOS PONDERABLES

FACTORES DE 
PONDERACIÓN
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RESULTADOS FINAL DE LAS MESAS DE EVALUACION LUEGO DE LAS SUBSANACIONES 
 
Vencido el plazo para presentar las ofertas, se procedió a la revisión de las propuestas y se solicitaron las 
respectivas subsanaciones, para lo cual se establecen dos (02) días hábiles para que los oferentes allegaran 
los documentos subsanados, so pena de ser excluido del proceso de evaluación por no cumplir con los 
requerimientos. 
 
Los resultados finales fueron los siguientes: 
 
 

 
 
El oferente 1. REPREGAN LTDA no cumple con la experiencia requerida, así como con la TP y el certificado 
de antecedentes de la JCC de la contadora ERICA JOHANA QUIÑONEZ. El oferente subsanó posterior a la 
fecha máxima realizada en el requerimiento. 
El oferente 2. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS cumple con todos los requisitos habilitantes de 
orden jurídicos, técnicos y financieros. 
El oferente 3. MOTO MART SA no cumple con la experiencia requerida teniendo en cuenta que el termino de 
referencia estipula que en el evento en que la certificación no cuente con la información necesaria para hacer 
su verificación, deberá aportar copia de los contratos u órdenes de servicios con su respectiva acta de 
liquidación y/o recibo a satisfacción y/o acta de terminación la cual deberá ser expedida por la entidad o empresa 
contratante, no habiendo en el documento aportado denominado  ANEXO No. 1 – ESPECIFICACIONES 
TECNICAS, ninguna firma de las partes participes del contrato o prueba de haber sido ser expedida por la 
entidad o empresa contratante, como lo sería la firma del representante legal de la misma, por lo tanto los 
anexos que no consten ser expedidos por las entidades o empresas contratantes, no son documentos que 
prueben el recibo a satisfacción de las actividades ejecutadas, tal como lo requiere el termino de referencia. 
El oferente 4. CGS CONSULTORIAS Y SUMINISTRO SAS no cumple con el capital de trabajo requerido. 
El oferente 5. INVASA MAQUINARIA SAS no cumple, teniendo en cuenta que al oferente se requirió 
subsanar tanto la TP como el certificado de antecedentes de la JCC del contador YESENIA CASTRO 
VERGARA, y que el oferente solo subsanó el certificado de antecedentes de la JCC, no cumple con el 
requerimiento del término de referencia que establece que se deberá adjuntar la copia de su tarjeta profesional 
y la certificación expedida por la Junta Central de Contadores actualizada de vigencia de matrícula del Contador. 
Adicionalmente presentar estados financieros con notas contables del año gravable 2024. En este caso la 
contadora YESENIA CASTRO VERGARA es la que firma o da fe pública de los estados financieros, por lo tanto, 
se debió acreditar su documentación completa en la propuesta o en el plazo otorgado para subsanar. 
 
 

REPREGAN LTDA
ATARA 

PROYECTOS Y 
SOLUCIONES SAS

MOTO MART SA
CGS 

CONSULTORIAS Y 
SUMINISTRO SAS

INVASA 
MAQUINARIA SAS

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE
MATRÍCULA MERCANTIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO O UT NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR. NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE PARAFISCALES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES  JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANADO
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
LIQUIDEZ: Igual o Mayor 1.3 NO CUMPLE SUBSANADO SUBSANADO NO CUMPLE NO CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: Igual o Menor a 0.6 o 60% NO CUMPLE SUBSANADO SUBSANADO NO CUMPLE NO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO: Igual o Mayor al 50% del valor del presupuesto oficial NO CUMPLE SUBSANADO SUBSANADO NO CUMPLE NO CUMPLE

OFERTA ECONÓMICA: 50 PUNTOS.
ASISTENCIA TÉCNICA ADICIONAL: 15 PUNTOS.
GARANTÍA EXTENDIDA: 10 PUNTOS.
ACCESORIOS PARA TRACTOR: 15 PUNTOS.
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 10 PUNTOS

RECHAZADO RECOMENDADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
TOTAL

OBSERVACIONES

ETAPA No 1 - REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

DOCUEMENTOS TÉCNICOS

CAPACIDAD FINANCIERA

ETAPA No 2 - REQUISITOS PONDERABLES

FACTORES DE 
PONDERACIÓN
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REVISIÓN DEL ASPECTO ECONÓMICO Y CRITERIOS DE PUNTAJE DE LOS OFERENTES HABILITADOS: 
El oferente 2. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS cumple. 
 
RESULTADO FINAL: En consecuencia, la Mesa de Evaluación recomendó al CTGL celebrar la contratación 
con el oferente 2. ATARA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS como único oferente habilitado dentro del 
proceso. 
 
El Apoyo a la supervisión, manifiesta que ciñéndose al procedimiento para la ejecución de los Proyectos 
Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural, se convoca a los miembros de CTGL con voz y voto para decidir, 
el Dr. Carlos César Silva Araujo, director de la Unidad Técnica Territorial UTT1 de la Agencia de Desarrollo 
Rural, indica que vota favorablemente por las propuestas que fueron mejor evaluadas, calificadas en las 
respectivas mesas. Por su parte, el Representante Legal de la ANUC del municipio de Tenerife, Sr. Luis Felipe 
Charris Rua emite igualmente su voto por las ofertas recomendadas. 
 
Continuando con las convocatorias para la selección del equipo técnico que prestará asistencia técnica al 
PIDAR, el Dr. Oswaldo Enrique Fragozo Quiroz, informa que se evaluaron las siguientes ofertas:   
 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Y/O 
INGENIERO INDUSTRIAL Y/O CONTADOR PÚBLICO PARA EL PROYECTO APROBADO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN 886 DE 2024 DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS 
Y ASOCIATIVAS DE LA ANUC, MUNICIPIO DE TENERIFE EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, 
DENTRO DEL MARCO DE LA REFORMA AGRARIA”. 
 

 
N° 

 
PROPONENTE 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 
Y/O INGENIERO INDUSTRIAL Y/O 

CONTADOR 
FECHA Y HORA 

RECIBIDO 

1 DIEGO LÓPEZ ESCANDÓN  X 26/06/2025 – 09:40AM 
2 MAGALY VARGAS CHAMORRO  X 26/06/2025 – 03:50PM 
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PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN INTEGRAL DE MERCADEO Y COMERCIALIZACIÓN PARA EL PROYECTO 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 2024 DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA ANUC, MUNICIPIO DE TENERIFE EN EL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE LA REFORMA AGRARIA 
 

 
N° 

 
PROPONENTE 

ACOMPAÑAMIENTO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN 
INTEGRAL DE MERCADEO Y 

COMERCIALIZACIÓN 

FECHA Y HORA 
RECIBIDO 

1 DIEGO LÓPEZ ESCANDÓN  X 26/06/2025 – 09:40AM 
2 ALFREDO MERLANO MURGAS X 26/06/2025 – 03:43PM 
3 YESITH CONDE TRUJILLO X 26/06/2025 - 03:50PM 
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El Dr. Oswaldo Fragozo, indica que el Sr. Diego López Escandón se presentó a dos convocatorias, para 
prestación de servicios profesionales de administrador de empresas y/o Ingeniero Industrial y/o Contador 
Público, y para prestación de servicios profesionales para el acompañamiento de la implementación del Plan 
Integral de Mercadeo y Comercialización, y en ambas quedó habilitado; en consecuencia, se solicitó al 
interesado mediante correo institucional del día 24 de julio de 2025 informar la decisión al respecto.  
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Se solicita verificar la respuesta y se proyecta en el marco del CTGL el correo electrónico del día 28 de julio de 
2025,  mediante el cual el oferente decidió continuar en el proceso para la prestación de servicios profesionales 
de administrador de empresas y/o Ingeniero Industrial y/o Contador Público. 
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Dados los resultados obtenidos de requisitos habilitantes y los criterios de ponderación, se recomienda al CTGL 
la declaratoria desierta del proceso para el acompañamiento de la implementación del Plan Integral de 
Mercadeo y Comercialización. 
 
 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 2024 DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA ANUC, MUNICIPIO DE TENERIFE EN EL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE LA REFORMA AGRARIA”. 
 

N° PROPONENTE INGENIERO AMBIENTAL FECHA Y HORA 
RECIBIDO 

1 RITA REBECA BLANCO 
BERMÚDEZ  X 26/06/2025 – 08:32AM 

2 LILIBETH CAROLINA OÑATE 
VILLARREAL X 26/06/2025 – 03:38PM  

3 ALI CLEMENTE HERRERA PEREZ  X 26/06/2025 – 03:56PM  
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Para este perfil, con el cumplimiento de requisitos habilitantes  y atendiendo la ponderación de criterios, se 
recomienda la oferta del Sr. Ali Clemente Herrera Pérez. 
 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PSICÓLOGO Y/O TRABAJADOR SOCIAL Y/O 
SOCIÓLOGO PARA EL PROYECTO APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 2024 DENOMINADO 
“FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA ANUC, MUNICIPIO 
DE TENERIFE EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE LA REFORMA 
AGRARIA”. 
 

 
N° 

 
PROPONENTE 

PSICOLOGO Y/O 
TRABAJADOR SOCIAL 

Y/O SOCIOLOGO 
FECHA Y HORA 

RECIBIDO 

1 CARLOS MANUEL CAMARGO 
ZAMBRANO 

X 26/06/2025 – 02:58PM 

2 MARÍA ANGÉLICA MARTÍNEZ 
FUENTES  

X 26/06/2025 – 15:10PM 

3 EUGENIO GERMÁN ARCE MEJÍA X 26/06/2025 – 15:24PM 
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4 EUCARIS DEL CARMEN PEREZ 
GONZALEZ  

X 26/06/2025 – 15:46PM 

 

   

 
 
Para la convocatoria de profesional psicólogo y/o trabajador social y/o sociólogo, con el cumplimiento de 
requisitos habilitantes  y atendiendo la ponderación de criterios, se recomienda la oferta del Sr. Carlos Manuel 
Camargo Zambrano. 

 
Se procede con la selección del equipo técnico del PIDAR, ciñéndose al procedimiento para la ejecución de los 
Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural, se convoca a los miembros de CTGL con voz y voto 
para decidir, el Dr. Carlos César Silva Araujo, director de la Unidad Técnica Territorial UTT1 de la Agencia de 
Desarrollo Rural, indica que vota favorablemente por las propuestas que fueron recomendadas en las 
respectivas mesas; de igual forma el Representante Legal de la ANUC del municipio de Tenerife, Sr. Luis Felipe 
Charris Rua emite su voto favorable por las ofertas que cumplieron los requisitos del proceso y fueron 
recomendadas. 
 
Finalmente, se indica a los asistentes del CTGL que no se presentaron ofertas al cierre del proceso denominado 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AGRÓNOMO Y/O AGRÓNOMO Y/O INGENIERO 
AGRÍCOLA PARA EL PROYECTO APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 2024 DENOMINADO 
“FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA ANUC, MUNICIPIO DE 
TENERIFE EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE LA REFORMA AGRARIA”. 
 
Así también, el proceso denominado PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL 
ACOMPAÑAMIENTO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN INTEGRAL DE MERCADEO Y 
COMERCIALIZACIÓN PARA EL PROYECTO APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 2024 
DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA 
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ANUC, MUNICIPIO DE TENERIFE EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE 
LA REFORMA AGRARIA, no tuvo oferente seleccionado; y en consecuencia se proceda a declarar desiertas.  

 
3. Compromisos y varios  

 
El Representante Legal de la organización ANUC Tenerife, Sr. Luis Charris, solicita informar acerca del oferente 
seleccionado para el suministro de la maquinaria, con el fin de verificar la marca; ante lo cual se solicita enviar 
la información respectiva al correo electrónico; por parte del director de la UTT1 se informa que una vez se 
firmen los contratos, antes de proceder con la entrega, en un CTGL se solicitará al proveedor un informe dando 
a conocer la ficha técnica y marcas de los activos a entregar.  
 

COMPROMISOS RESPONSABLE FECHA 
Convocar a Mesa Técnica para  revisar los términos de referencia declarados 
desiertos: 
 
Prestación de servicios profesionales de un ingeniero agrónomo y/o agrónomo 
y/o ingeniero agrícola para el proyecto aprobado mediante resolución 886 de 
2024 denominado “fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas 
de la ANUC, municipio de Tenerife en el departamento del magdalena, dentro 
del marco de la reforma agraria”. 
 
Prestación de servicios profesionales para el acompañamiento de la 
implementación del plan integral de mercadeo y comercialización para 
el proyecto aprobado mediante resolución 886 de 2024 denominado 
“fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la 
ANUC, municipio de Tenerife en el departamento del magdalena, dentro 
del marco de la reforma agraria. 

UTT1 Por definir 
fecha  

Remitir al área de comunicaciones de la Agencia de Desarrollo Rural el 
Acta de Evaluación y Selección para publicación.  

UTT1  Firmada el 
Acta de 
CTGL  

Elaboración de contratos y perfeccionamiento  UTT1 – ANUC  Por definir 
fecha 

 
 
Suscriben el acta de CTGL No. 003, el día 29 de julio de 2025, siendo las 10:00 am 
 
 
 
CARLOS CÉSAR SILVA ARAUJO 
Director Técnico UTT1 
Agencia de Desarrollo Rural - ADR 
 
 
LUIS FELIPE CHARRIS RUA 
Asociación Municipal de Usuarios Campesinos de Tenerife, ANUC – TENERIFE 
 
 
ALEXANDER RINCÓN ENDES  
Delegado Vicepresidencia de Gestión Contractual  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
LIDA MIREYA CASAS GARCÍA  
Designada de la Vicepresidencia de Integración Productiva  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
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LINA LUCÍA GÓMEZ GÓMEZ 
Designada de la Dirección de Seguimiento y Control  
Vicepresidencia de Proyectos  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
YASNURYZ VARGAS LÓPEZ  
Vicepresidencia de Proyectos  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
JOHANN DARÍO CALDERON MIELES 
Apoyo Financiero UTT1 
 Agencia de Desarrollo Rural  – ADR 
 
 
JOSÉ EUGENIO MORON BERMUDEZ 
Apoyo Jurídico UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
 
OSWALDO ENRIQUE FRAGOZO QUIROZ  
Apoyo Jurídico UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR 
 

               
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la Supervisión PIDAR 886 de 2024 
Agencia de Desarrollo Rural – UTT1 ADR 
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Proyectó Acta: Irley Eugenia Chamorro Ibarra, Gestor T1 UTT1, Apoyo a la supervisión PIDAR 886 de 2024. Con información suministrada 
por los Apoyos Jurídicos y Financiero de la UTT1. 

ASISTENCIA CTGL No. 003 DEL 29/07/2025 
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